

## Tere, mis uudist?



Lapse arengus on kaasajal kindlal kohal meedia ja koolieelikuga sel teemal arutleda on just õige aeg.

Lapsed mängivad kõige enam mobiilis ja arvutis. Meedias kasutatav keel, pildid ja mõisted levivad kiiresti ja kujundavad laste keelekasutust ja teadmisi. Kas kõik, mis arvutis või telekas näidatakse päriselus ka võimalik on, hakkasimegi terve rühmaga arutlema.

Oluline osa vestlustes kuulus sellele, mis tunne on, kui sa vaatad või kuulad üht või teist saadet? Kas sõnumit saab edastada kurtvalt, reipalt või igavalt? Kasutasime eakohaseid meediavahendeid. Vaatasime ajalehest ja ajakirjast pilte ning mõistatasime, millest see pilt räägib. Raadiost kuulasime spordiuudiseid ja lapsed said ka ise grupitööna spordiuudiseid koostada ning hiljem oma häält kuulata. Fotoaparaadiga tehti teha endale huvipakkuvast tööst pildi ja seda vaadati hiljem arvutist. Unejutuks kuulasime Vikerraadio lastesaa- teid: Ööülikool ja õhtust unejuttu.

Mis on üldse uudis ja kust seda leida? Lapsed said ülesandeks koos perega otsida erinevatest uudistekanalitest mõni uudis, mida hommikuringis teistega jagada. Nüüd teame, et aasta lind on metskurvits (vaatasime lisaks tahvlist selle linnu pilte ja kuulasime häält), aasta loom karu ja kala ahven. Lisaks näitasime Maalehest uudist, et aasta puu on pihlakas (mis hästi seostub ju Pihlapuu lasteaiaga). Teada saime vingugaasianduri vajalikkusest, šaakali levikust, maailma vanimast loomast - 198 aastasesest kilpkonnast jne. Arutledes uudist Kelly Sildaru saavutustest saime vaadata tahvlist kõigepealt Kelly laskumist ilma taustahelita. Lapsed jälgisid tehnikat ja arutlesime selle spordiala raskust. Lisades videole muusika ja taustahääled, tundus lastele, et see kõik on nii ilus ja kerge! Aga kas on?

Grupitöödena said lapsed välja mõelda reklaame ja muinasjutte. Lapsed voolisid muinasjututegelased ja neist peaks koos liikumise, muusika ja tekstiga saama meie esimesed multifilmid.

Meie sooviks oli kaasata lapsi huvituma igapäevaelu sündmustest, loomulikult lapsepärasel moel ja viisil. Püüdsime meedia võimalusi ära kasutada õppeotstarbel. Mida see annab? Annab julguse ja kogemuse selge häälega kuulnud teemat edasi anda, oskuse otsida abi (õpetajalt, rühmast...), oskuse küsimusi esitada ja nendele vastata, vastu vaielda, oma kogemusi lisada. Kindlasti see arendab laste maailmapilti ja parimal juhul õhutab uudishimu ümbritseva elu vastu.

**Helle Ehasalu**  
**Pille Kaarsalu**  
Pihlapuu lasteaija õpetajad